ДОГОВОР №______

о предоставлении в безвозмездное временное пользование

технических средств реабилитации и средств ухода

Канский район

  "___"_________ 20__ г.

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Восточный», именуемый в дальнейшем                 «Исполнитель», в лице директора Морозовой Натальи Анатольевны, действующей             на основании Устава, с одной стороны, и гражданин _____________________________________________________________________________, проживающий по адресу: _______________________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Получатель» (паспорт серии __________ № _____________,выданный_______________________________________________________

"____"_________ _____ г.), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет получателю техническое средство реабилитации (средство, предмет ухода) в безвозмездное временное пользование в соответствии с п 1.2. настоящего договора (далее – имущество), а получатель обязуется вернуть имущество в том состоянии, в котором его получил, с учетом нормального износа.

1.2. По настоящему Договору в безвозмездное временное                                            пользование предоставляется следующее имущество:___________________________________________________________________.   Доставка имущества, переданного в безвозмездное временное пользование, производится Получателем самостоятельно.
1.3.   Исправность имущества проверена в присутствии Получателя. Исполнитель знакомит Получателя с правилами эксплуатации имущества.

1.4.   Исполнитель передает техническое средство в безвозмездное временное пользование Получателю безвозмездно на срок до  «_____»______________20______ г.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Получатель имеет право:

2.1.1. Вернуть имущество до истечения срока, указанного в п. 1.4. Договора.

2.2. Получатель обязан:

2.2.1. Использовать имущество по назначению, соблюдая правила его эксплуатации.

2.2.2. Не передавать имущество третьим лицам.

2.2.3. Не производить разборку и самостоятельный ремонт имущества.

2.2.4. В случае изменения места жительства известить об этом Исполнителя. В случае выезда  на другое место жительства вернуть предоставленное в            безвозмездное временное пользование имущество Исполнителю.
2.2.5. По истечению срока действия Договора или при его досрочном расторжении вернуть имущество Исполнителю в день, соответствующий последнему дню действия договора.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае нарушения Получателем условий Договора, перечисленных в п. 2.2.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Ознакомить Получателя с правилами эксплуатации имущества.

2.4.2. Передать Имущество без недостатков, свободными от прав третьих лиц.

2.4.3. Заменить вышедшее из строя Имущество не по вине Получателя другим, имеющимся в наличии, аналогичным исправным Имуществом.

2.4.4. Если повреждение явилось следствием нарушения Получателем правил эксплуатации и содержания имущества, Получатель осуществляет ремонт и транспортировку имущества самостоятельно.

3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, при условии, что сторона, не исполнившая обязательство, в разумный срок уведомила другую сторону в письменной форме о наступлении обстоятельств непреодолимой силы.

3.3. В случае утраты или порчи имущества Получатель возмещает балансовую стоимость утраченного (испорченного) имущества в порядке, установленном Исполнителем.

3.4. В случае невозврата Получателем по окончании срока действия Договора имущества, он несет ответственность в соответствии действующим законодательством РФ.

4. Срок договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания срока, указанного в п. 1.4. настоящего Договора.

4.2. Получатель вправе отказаться от договора в любое время, вернув имущество Исполнителю.

                                         5. Заключительные положения
5.1. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются сторонами путем переговоров. При недостижении согласия путем переговоров споры разрешаются в судебном порядке.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, идентичных и имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон хранится по одному экземпляру.

5.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Соответствующее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	Исполнитель Краевое государственное бюджетное учреждение  социального обслужиания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Восточный» Юридический адрес: 663620

 Красноярский край,

Канский район, с. Филимоново, ул. Западная, д. 5.
Адрес местонахождения (почтовый адрес): 663600, Красноярский край, г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, д.38.,пом.77

Тел. 8(39161) 3-08-22, 8(39161) 3-08-23.

Р/сч 40601810804073000001 УФК по Красноярскому краю

ИНН 2450018107  КПП 245001001  БИК 040407001
	Заказчик

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

	 Морозова Н.А./_____________________

(Фамилия, инициалы) (личная подпись) М.П.
	______________________________
(Фамилия, инициалы) подпись